XXXVIII. Hac quidem hand mediocrem insulserunt notam non Imperatori, ante cuius oculos illa fiebant: adeo ut etiæ diei Catholicus, tantoq; ornati titulo cupiebat, vehementi valde suspitione laboraret occulitæ cu Eutychianis hereticis societatis, quæ lempre anteā haud mediocriter alpersus fuerat ob fulceptum improbi Petri Juliani patroctum. Quod vero palam Zeno non prodere quam alebar impietatem usus operandi coe curit: nimic quod fecerit maximam ciuitum partem, necon prouinciales fermè omnes fidei studere Catholicæ, quamobrem licet Timotheus ciuilius fuisse plausit Eutychianorum exceptus, tumultuante populo Orthodoxo, & resistentibus clericis atque monachis, haud valuit curit & a que mē-
re conpererat, adimplere. Profuit tamen ista turbatio, quod complures Eutychiani, qui hactenut sub Catholicæ nomine inter Catholicos latuerint, adiungentes se

mox Timotheo, quales essent, deteclit, perspicuece apparuerint; prout testatur Simplicius Papa in literis ad presbyteros Constantinopolitanos, de quibus suo loco dicebantur. Sed quid præterea petulans & dolosus hereticus: vauro quidem consilio aggreditur Zenonem Imperatorem, non quasi ipse iniuriam intrulisset, sed pruis passus esset, tunc ut videtur bonam causam fuisse, in litanib; precibus agere cepit, vt iuberet ecclæmnicam Synodam cognitam quædem littera itidem Simplicij Papæ ad Acacium polecta date declarant, necnon ad eodem ad Zenonem sunt scriptæ.

Enitit tunc præsterritum clericorum arque morachorum summa animi in relishendo Timotheo confititia. Etenim cum quæret ipse cum suis aliquæ occupare basilicam, omnes eodem tempore momento fuerunt ab eis exclusi acque defensæ. Verum ille serpentis infar exclusus vndeque studuit: in priuatarum namque domibus lectorios suos colligere frequenterbat. Quod in digno ferentes animo arcenses presbyteri atq; Archimandriti Constantinopolis degenerantes, ut tortuante malis confundentes, ad vincum & confitum remedium se connectant: At quodnam stitit ille quidem, quod eum non præsentaneum, efficiacillimum tamen esse sciunt; nimur ut legationem miscent ad Romanum leonis Annibalem, quem lecitem pastoratrigmine, cunctis esse prefecimus Ecclesijs, praeflentem omnium illud ipsum, cum ibidem Constantinopolis hereticorum esse oborta, arque sursum iterum eum in posita ingueret hereticus Eutychiana, multoq; seducet. Sic igitur delecto viro frugi Epiphanius, eiusdem ad Romanum Pontificem legationem decernens, euliter iugicavit, quanta Timotheus homo nefatus res recens sceleris Alexandri adfoxiasset, & que lumina audacia Constantinopolis perentauerit.

Epiphanius igitur acceptis epistolis a presbyteris & Archimandritis, pluribus detenus in via impedimentis, nonnulli ad finem anni huius Romanum peruenit. At illae quidem magnam Simplicius Papæ admirationem induit, quod Acacius, cuius muneris erat aduersus inuidem regem lupum confugere, & clamoribus saltem propellere, redditus plane canis mutus non valens lassare, nihil penitus ad ipsum Simplicium scripserit; Taceisse autem in gratiam Zenonis, idem Pontifex sensi; quod & scriptis in literis redditis ad presbyteros & Archimandritas. Quid autem his accepit Simplicius Papa præfiterit, litera ab eo scriptum ad eudem, a quibus accepit, & alia ad Zanoneum Imperatorem, necnon & ad Acacium Constantinopolitanum Episcopum dare declarant, ut quod nullæ esse reperiuntur anni sequentis exordio, suo loco de illis agemus: ex quibus cuncta hæc sunt de Timotheo dicta, breuiori compendio describuntur.

At non impure ita reliquit Deus vindicta Catholice pietatis, qui æquæ lance penitentiæ vindictæ cōtra Zenonem etiæ annulum concinxit, & aduersus vulpem Basilicum immisit: paulus est proditorne a Zeno, qui finit liberè agere hereticum proditorum: Qui igitur ab exilio iniuste damnatum Timotheum soluit, & Alexandrum fedem alterius iterum inuadere iniquè permulit: pati cogitare in tempeste tyranorum, à quo priuerit Imperio: Qui deinde non confituit hereticum partidam Constantinopolim ingredientem cum triumplo, paulus est hostem, ipso frigido lapto, Regum occupantem. At hæc quidem diuinatus immixta vindicta haud diuinius dilata est, sed peccatis exigentibus accelerata: quomodo autem accident, sequenti anno dictum fumus. Quod vero reliquum est huius anni Zenonis tertium gestarum: illud haud habuit constitutionem, diri sancxit, ut quiq; Praefecti atque Iudices, pol functionem munera abolunt, quadrigata diuinum lapidem ibidem, vbi magistratum gesserint, comorari deberent, redditui de se omnibus exigenibus rationem.

Quod rursum ad Simplicium Papam pertinet: hoc ipso, nempè post Consulatam Leonis anno, Gaudenio

Episco-